possuidor direto, que não se identificou, o mesmo disse que foi orientado,
pelo seu procurador, a não deixar o oficial adentrar a casa, para realizar a
avaliação, pois se sente lesado pela a ação e vai se defender via embargos
de terceiro.

 

Dito isto, realizo a avaliação da residência, no valor de R$
395.000,00 (Trezentos e Noventa e Cinco Mil Reais), pelo método
comparativo, isto é, mesmo não adentrando a casa, fixa-se o valor junto
a pesquisa e média de valor atual de mercado, de imóveis similares,
anunciados e vendidos atualmente, na região.

 

Sendo assim, devolvo o presente mandado para os fins de estilo.